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her at indrette Vandklosetter. Dette vil medføre en Udgift af 2,700 Kr. der herved 
søges bevilget. « : , 

: -ad 23. Kronborg Slot. 
Det til Hovedistandsættelsesarbejder opførte Beløb af 19,952 Kr. agtes anvendt 

paa følgende , Maade:., ' : 
a) Istandsættelsesarbejder ved Slottets Facader 홢..., 홢 12,752 Kr. " 

- b) Afhjælpning af forskellige Mangler 7,200 홢 

: : ad a- De paagældende Arbejder, hvis Iværksættelse i Finansaaret 1905홢06 
er anbefalet af det bl. å. for Kronborg Slot nedsatte særlige Syn, omfatte i det: 
væsentlige Istandsættelse af de store Sandstenskvi^te p a a  alle Slottets Facader med 
Supplering eller Fornyelse af^ de tildels fritstaaende ornamentale Dele, Üclfugning, af 
alle Kviste og Facader samt omløbende'Gesimser, Istandsættelse af Vinduernes Sand- 
stensppster, delvis ere forvittrede, Opforgyldning af Indskrifter iri. m. samt for- 
skelligt Malerarbejde, ' ,7 , < - 

Omkostningerne ved de ommeldte Foranstaltninger i Forbindelse med Ud- 
gifterne ; til Opførelse af. de til Arbejdernes Udførelse, nødvendige. Stilla Isei samt til 

~]^Q(Iéllerarbejdq og det fornødne . stedlige BygningstiIsyn ville i Henhold til vedlagte 
Overslag udgøre e t  Beløb af 12,752 Kr., hvilket Beløb herved søges bevilget.. 

ad b. Af det opførte Beløb af 7,20.0 Kr. vil en Sum a f  2,455 Kr, medgaa til 
eil nødvendig Anbringelse af Ankre mellem begge Facader af østre Fløj, hvor særlig 
Facaden mod Slotsgaarden er udbuet og trænger til Afstivning, i hvilket. Øjemed der 
endvidere vil være at indlægge en Del. Jernkryds i/'Bj^ikeiagörieV7...Besten'- af - Beløbet ,  
4,745 Kr./ agtes anvendt til Istandsættelse og Genanbringelse af en: itublæst .Vindfløj 
paa Kommandanttaarnet og Forgyldning af 9 store Kobberkugler, paa samme Taarns 
nedre Parti, Istandsættelse af forskellige Tage, kviste m. m-, Udfugning ved éiavl- 
kamme' og Skorstene samt til Eftersyn og delvis Fornyelse af Tagbjælkelaget i 
nordre Fløj. 

åd 26. Odense Slot. * ' ;;v , 
Den vestlige Side af den sydlige Tilbygning ved Odense Slot har. allerede i 

adskillige Aar udvist betydelige Sænkninger, hvorved Port- og Vinduesaabningerne ere 
trujnie fuldstændig skævé? medens selve Murværket overalt er, fuldt af store og smaa 

.Eevrier.'grunden"Hertil;'maa' søges i, aib; d  en ,  paagæ dqi i  Ydermur kun hviler paa 
et Underlag af nedrammede Pæle, der imidlertid i Tidens Løb ere fuldstændig op-, 
raadnede, og Forholdene ere nu af , en saadan Beskaffenhed, at en Sammenstyrtning" 
kan befrygtes. Det vil derfor være nødvendigt at lade foretage en; betryggende Funda- 
mentering af hele denne Del af Bygningen, hvorefter Murværket efterhaanden maa  
nedbrydes og paa ny opmures samt nogle Jernbjælker anbringes: over Portrumwet. 
Hertil samt til Istands'ættelse af den 2 Etages' Bindingsværks' Udbygning ved den 
gamle Slotsforvalterbolig, Fornyelse af en Trappe og nogle Tagrender,'Anbringelse af - 
Betongulv i det store Vadskehus, Istandsættelse af forskellige Gange m. m. vil i Hen- 
hold til vedlagte Overslag medgaa dét opførte;, Beløb af 5,000 Kr. 

ad 30. Amtmandsboligerne. 
Ifølge derom fra vedkommende. Bygningsinspektør modtagen Indboretning maa 

en Oinbygning af Viborg Ämtmandsboligs Forhus anses for påatrængende nødvendig. 
Det paagældende Forhus er i sig; selv. en gQd, og ;soljd> ßygning, men d e n  er i sin Tid 
bleven svækket betydeligt derved, at man i. Loftetagen har ladet .indrette en stor Sal, 
ved hvilken Lejlighed Spær, H^neHaand pg Bjælker ere oversavede h\ükot i høj Grad 
har forringet Bygningens konstruktive Sammenhold; hertil, kommer, at Skorstensfor- 
holdene ere meget uheldige og t i l  dels brandfarlige, samt at Indretningen af selve 
Lejligheden; maa anses fpr uhensigtsmæssig. : 

: Det foreslaas derfpr at,, lade de oprindelige konstruktive FQrholél i Tagetagen 
retablere, og der at indrette nogle Gæsteværelser, I Stueetagen oresl,%"s: det derhos 
at forene nogle mindre Værelser til: en :større Spisesal jpg at indrette en mindre. Trappe 
til Forbindelse mellem > denne/Etage pg, Kælderen. : 

홢s- ';VX)e Hermed forbundne Omkostninger ville i Henhold til vedlagte Overslag 
udgøre. et; Beløb af 5,605 Kr,, hvilket Beløb herved søges bevilget. 


